
しまね私保連ニュース 

 

◆ 島根私保連 第３5 回定期総会 

５月２3 日（金）、江津市「ホテルパレス和光」に於いて、第３5 回島根県私立保育園連盟の定期総会を

開催しました。当日は江津市長、田中 増次 様、島根県青少年家庭課長、平岡 昇 様のご臨席を賜り、

開会行事をおこないました。 

続いて、会員園４9 名の出席（外、委任 65 通）により、平成 25 年度事業報告・決算報告、平成２6

年度事業計画(案)並びに収支予算(案)についての議案審議を行い、承認されました。 

新加盟園の園長先生からの自己紹介の後、島根私保連青年会議の岩倉会長から、挨拶並びに活動の状況に

ついて報告があり閉会しました。 

総会終了後には、全私保連常務理事、塚本 秀一 先生をお招きして、「これからの保育情勢と全私保連

の取り組みについて」の講演を行いました。 

尚、この総会の模様については、しまね私保連ホームページに掲載しておりますのでまたご覧下さい。 

当日欠席された園には、総会翌週に当日の資料等を送付しております。 

◆ 新加盟園の紹介  

先日の定期総会でもご紹介いたしましたが、２６年度より３カ園の加盟がありました。 

第2ブロック (出雲) 

  『学校法人 水谷学園 北陵保育園』 定員４0名 園長 佐々木智子先生 

      〒699-0624 出雲市斐川町上直江3337   

第4ブロック (浜田・益田) 

    『(社福)日脚保育園 認定こども園 日脚保育園』 定員120名 施設長 三上弓子先生 

      〒697-1322 浜田市日脚町771番地 

  『(社福)誠和会 認定こども園 あさひ子ども園』 定員100名 施設長 藤田美津恵先生 

      〒697-0426 浜田市旭町丸原155-15   

尚、島根県私保連加盟園数は本年度１２４ヶ園となりました。(退会３園 加盟３園) 

◇ 全私保連・中国、四国ブロック会議 

6月9日(月)、岡山市内に於いて今年度第1回目の中国・四国ブロック会議が開催されました。 

島根私保連からは吉田会長・舟木、清水副会長の3名で参加してまいりました。 

 ２5年度事業・決算報告、２6年度事業計画、予算審議に続き、今年度のブロック研修会の日程、 

内容について協議いたしました。 

     ☆平成26年度 中・四国ブロック研修大会 (子どもの育ちを支える運動 IN中・四国) 

         予定日 １１月25日(火)  開催地 高知県高知市 

       大会の詳細が決まり次第またお知らせ致します。遠方ではございますが、多数ご参加いただき 

ますよう、よろしくお願い致します。 

◆ 島根私保連 理事会 

今年度第1回目の理事会を、4月17日(木）、出雲グリーンモーリスにて。第2回目の理事会ならび 

に監査会を、５月１５日(木）、江津パレス和光にて開催いたしました。 

◎ 事務局より 

26年度の会費請求書を、５月末に送付しております。郵便振替用紙にて期限内(7月末日)までに納入 

して下さい。(6/18現在 １２４園中88 園納入) 

      

本日(18日)全国大会(盛岡)が開会しました。島根からは20名の先生方が参加されています。 

充実した3日間になることをお祈りいたします。 

Ｈ２6．６．18 Ｎｏ.83 

島根県私立保育園連盟発行 


